МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»  МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«10» июня  2023г.                                         ПРИКАЗ                                                               № 75-од

«О реализации проекта профориентации «Билет в будущее» в МР «Тарумовский

район» Республике Дагестан»

    Во исполнении приказа Министерства  образования и науки РД от 28.02.2023г № 10-02-229/23 и согласно

Методическим рекомендациям по реализации проекта «Билет в будущее» федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта образование по профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить  муниципального координатора по реализации  проекта ранней

профориентации «Билет в будущее»:

1.1.Хачатурову Н.А.-главного специалиста МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский

район» РД.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений МР «Тарумовский район» РД:

2.1. Определить в каждом ОУ МР «Тарумовский район» РД ответственных лиц-

администраторов, педагогов-навигаторов  для координации деятельности проекта ранней

профориентации «Билет в будущее».

2.3.Изучить прилагаемые методические материалы по реализации проекта ранней

профориентации «Билет в будущее».

2.3. Подготовить приказы, разместить на официальных сайтах  образовательных

учреждений.

2.4. Педагогам-навигаторам пройти  курсы повышения квалификации по программе

«Организационно-методическое обеспечение профориентационной деятельности педагога

навигатора в рамках реализации Всероссийского проекта «Билет в будущее».

2.5.Всем школам в срок до 15.06.2023г предоставить муниципальному координатору

информацию в разрезе школ, согласно приложению 3 (прилагается).

2.6. Ознакомиться школьным педагогам-навигаторам с прилагаемым видео-материалом по

профориентации «Билет  в будущее».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста МКУ

«Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД-Хачатурову Н.А.

НАЧАЛЬНИК МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД                                             О.И. КАРТАШОВА

368870   РД  с. Тарумовка ул. Советская – 17  тел..3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru